



Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

14 de mayo de 2020

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 4

No. Solicitud: DAM-119-2019

Objeto de la compra: "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD PERSONAL PARA LAS BRIGADAS DE LA DIRECCIÓN DE PAVIMENTACIÓN VIAL DEL MOPC"

Planificada: No **Detalle**

NO.	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	46181502	2.3.9.9.04	<p>CHALECOS REFLECTIVOS</p> <ul style="list-style-type: none"> Color: Naranja (mamey) con dos rayas reflectivas verticales y una raya horizontal de 2" color gris a la altura de la cintura. Logos Serigrafiados: Parte delantera izquierda: logo MOPC, y parte trasera: logo MOPC (Ver logo en el Anexo. 1) Material: 100% Polyester Sujeción con velcro en la parte frontal del chaleco 	300	UD	175	52,500.00
2	46181803	2.6.3.1.01	<p>LENTES PROTECTORES TRANSPARENTE</p>	150	UD	300	45,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copias – Agregar Destino

NO.	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
			Resistentes y ligeros, con patas ajustables para mayor comodidad y protectores laterales integrados.				
3	46181901	2.3.9.9.04	PROTECTORES AURICULARES tipo audífonos acústicos.	150	UD	150	22,500.00
4	46181504	2.3.9.9.04	GUANTES DE PROTECCIÓN (CONSTRUCCIÓN) Guantes de tela, con palma de cuero y goma elastica ajustable para las muñecas, grado estandar de cuero, Unisex (imagen de referencia) en el Pliego de Condiciones	350	UD	130	45,500.00
5	46182001	2.3.9.9.04	MASCARILLAS DOBLE FILTRO Mascarilla de media cara con doble filtro reemplazables. Material elastómero, reduce la posibilidad de irritación de la piel, ajuste bayoneta,	300	UD	915	274,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



NO.	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
6	46182001	2.3.9.9.04	FILTRO DE MASCARILLA Filtros reemplazables compatibles con las mascarillas de doble filtro del ítem 5	800	UD	1,085.00	868,000.00
7	46181604	2.3.9.9.04	BOTAS REFORZADAS <ul style="list-style-type: none"> • Resistencia a la penetración y absorción de agua. • Resistencia a la perforación. Plantilla con resistencia a la perforación. • Suela de Goma (Caucho) resistente al calor extremo – aceites y combustibles. • Plantilla interior anti-calórica (Aislante del Calor Producido por el Asfalto o Superficie Caliente) • Protección del Tobillo. • Puntera reforzada que protege a golpes y rozaduras. • Cierre mediante cordones. No. 40=75 No. 41=70 No. 42=70	350	UD	3,000.00	1,050,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

NO.	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
			No. 43=55 No. 44=50 No. 45=30				
Total							2,358,000.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén Central Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones	300	31-07-2020
2	Almacén Central Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones	150	31-07-2020
3	Almacén Central Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones	150	31-07-2020
4	Almacén Central Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones	350	31-07-2020
5	Almacén Central Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones	300	31-07-2020
6	Almacén Central Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones	800	31-07-2020
7	Almacén Central Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones	350	31-07-2020


 Ing. Carolin Agrimonite

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino